Pastor, Especialista Ambiental y Social-PAMIE-MEDUCA 

Teléfonos: 511-4400 / 515-7300 (MEDUCA) 

6982-1833 (Administrador del Contrato) 

Apartado Postal: 0816-04049 

Dirección Física: Villa Cárdenas, Ancón. Panamá, República de Panamá.  

Página WEB: www.meduca.gob.pa 

Presupuesto aproximado: Veinticinco mil (B/ 25,000.00) dólares o balboas. 

Los datos de los consultores y apoyo son:  

Consultor Lider 

• Teófilo Jurado 

• Ingeniero Civil y Sanitario 

• Registro: IAR-053-99  

• Teléfono: 6656-9453   

• Correo electrónico: 

tjurado_1@hotmail.com  

• Tec. Julio Diaz.

[...]

El proyecto es complementario con el uso actual de 

la finca donde se ubica el Colegio y los predios de la vía de accesos denominadas 

servidumbres pública. 

La zona es de tipo rural urbana. 

5.9  Monto Global de Inversión. 

El Promotor tiene estimado una inversión de Veinticinco mil Dólares Americanos 

(USD25,000.00).  

6 DESCRIPCIÓN DEL AMBIENTE FÍSICO. 

Desde un punto de vista general, la zona que alberga el desarrollo de esta obra 

está deteriorada y desgastada por el uso intenso de otrora ganadería extensiva, 

que lapidó las capacidades agrícolas de los suelos y dejó solo potreros